Abu Bakar : "Khalifah pertama yang memerintah dari tahun 632-634, salah seorang dari khulafahurrasyiddin".<sup>4</sup>

Untuk : "(Bermaksud dsb) akan".<sup>5</sup>

Menstabilkan : Mengokohkan; memantapkan; tidak goyah (tentang pemerintahan).<sup>6</sup>

Pemerintahannya : Pemerintahan Abu Bakar (yang didirikan oleh nabi Muhammad tahun 1 H/ 622 M di Madinah).<sup>7</sup>

Dari penegasan judul diatas maka yang dimaksud dengan judul skripsi ini adalah usaha khalifah Abu Bakar dalam mempertahankan menstabilkan pemerintahan yang dipimpinyadari gangguan dan ancaman dari pihak-pihak yang sengaja mengacaukannya.

---